
 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                            
 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                            Αρ. Πρωτ.: 25054/13.04.2023 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ                         
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ                
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ              
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ  ΟΡΓΑΝΩΝ  
& ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 6ης/2023  Τακτικής  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Αρ. αποφάσεως :  49 
 

 

Θέμα:   Έγκριση όρων, τεχνικών προδιαγραφών καθώς και διαδικασίας προκήρυξης του Υποέργου με τίτλο 

«Ενίσχυση  της μικροκινητικότητας στο Δήμο Χαϊδαρίου» της πράξης «βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω 

συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε Δήμους της χώρας (Δήμοι Μητροπολιτικών Κέντρων) με κωδικό ΟΠΣ 

«5161697». 

 
 

Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 10η του μήνα  Απριλίου , του έτους 2023 ημέρα της 

εβδομάδας  Μ. Δευτέρα  και ώρα  10:00,  συνήλθε σε  τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή, 

ύστερα από την υπ΄ πρωτ.:  23393/06.04.2023  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που δημοσιεύτηκε νόμιμα και  

εστάλη με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στα μέλη της, για συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με τα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις: α) του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) – «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του άρθρου 

78 του Ν.4954/2022, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,  β) την   ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ. 17849/24.03.2023 (ΦΕΚ 

1954/26.03.2023 τεύχος Β’)   και  την με αριθ. 374 Εγκύκλιο  (Αριθμός Πρωτοκόλλου: 39135/30.05.2022  ΑΔΑ: 

ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75)  του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου  εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

πέντε  (5)  ήτοι: 

 

1. Γεώργιος Αργυρόπουλος - (Πρόεδρος Ο.Ε). 

2. Κωνσταντίνα Χρονοπούλου  - (τακτικό μέλος). 

3. Εμμανουήλ Πετούσης - (τακτικό μέλος). 

4. Ευάγγελος Ζεβόλης   - (αναπληρωματικό μέλος). 

5. Βασίλης Καρατζαφέρης - (τακτικό μέλος). 

 

 

 

Απόντες: Οι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι  κ.κ., Παναγιώτης Τσατσαρώνης, Δήμητρα Δούμουρα,  Μιχάλης Σελέκος, 

Αποστόλης  Θεοφίλης και Δημήτρης Αλεξάκης  (τακτικά μέλη). 

 

 
Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛ8ΕΩΗ3-ΔΓ5



 

Μεταβολές:  
-Πριν την συζήτηση  των θεμάτων  της τακτικής  συνεδρίασης, ο Πρόεδρος ενημέρωσε τα μέλη  για την εκτός  ημερησίας 
διάταξης συζήτηση των εξής θεμάτων  ως κατεπείγοντα 1. Εξειδίκευση πίστωσης έκτακτης επιχορήγησης  από τον Δήμο 
Χαϊδαρίου, στα Ν.Π.Δ.Δ Σχολική Επιτροπή Α’ βάθμιας & Σχολική Επιτροπή Β’ βάθμιας εκπαίδευσης Δήμου Χαϊδαρίου, 
για την κάλυψη ενεργειακού κόστους, στα πλαίσια της λειτουργίας των σχολείων». (ΣΧΕΤ.: η 2/2023 απ. Δ.Ε.Π.) 2. 
Εξειδίκευση πίστωσης  επιχορήγησης  (ΥΠ.ΕΣ) για την κάλυψη μέσω των Σχολικών Επιτροπών, των λειτουργικών 
δαπανών των σχολικών μονάδων, στις οποίες διεξήχθη ο πανελλήνιος γραπτός διαγωνισμός (Προκήρυξη ΑΣΕΠ 
2Γ/2022)».  (ΣΧΕΤ: 3/2023 Απ. Δ.Ε.Π.). 3. Έγκριση όρων και τεχνικών προδιαγραφών και διαδικασίας προκήρυξης της 
Πράξης με τίτλο:«ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ» με 
Κωδικό ΟΠΣ 5072577». Η  Οικονομική  Επιτροπή - ομόφωνα -  εγκρίνει  την ένταξη των  ΕΗΔ  θεμάτων  και τη 
συζήτησή τους  ως  1ο , 2ο &  3ο θέμα  Η.Δ  και  το  1ο,  2ο,  3ο , 4ο,  5ο,  6ο,  7ο,  8ο  &  9ο  θέμα  της Η.Δ. σε  4ο, 5ο, 6ο , 
7ο, 8ο, 9ο, 10ο, 11ο και 12ο αντίστοιχα,  (Ν. 3852/2010 άρθρο 75  όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του 
Ν.4555/18).  
 
Ο Πρόεδρος της Ο.Ε.  κ. Γ. Αργυρόπουλος  εισηγούμενος  το 7 ο  (πλέον)  θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, την αριθ. 23320/24453/2023 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών- 
Τμήμα Προμηθειών, με  Θέμα: Έγκριση διενέργειας και τεχνικών προδιαγραφών για τον Ανοικτό Διαγωνισμό άνω των 
ορίων με τίτλο «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΜΙΚΡΟΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ  ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ». 
 
Ακολούθως ο Πρόεδρος, πρότεινε την αναβολή συζήτησης του εν λόγω θέματος και την επανυποβολή του  σε επόμενη 
συνεδρίαση της Ο.Ε. , καθώς διαπιστώνεται η μη αναγραφή των απαιτούμενων Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρέωσης  και 
κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.  
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη : 
-την υπ΄ αριθ.  23320/24453/2023 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών-Τμήμα Προμηθειών, 
- την προφορική εισήγηση του Προέδρου 
--τις τοποθετήσεις των μελών της Ο.Ε. 
-τις διατάξεις του  άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε  και  ως σήμερα  ισχύει,  
 
Επί  παρευρισκομένων (5)  μελών σε σύνολο  (5) ψηφισάντων, η Οικονομική Επιτροπή, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 

 
Την αναβολή συζήτησης του θέματος με τίτλο: Έγκριση διενέργειας και τεχνικών προδιαγραφών για τον Ανοικτό 
Διαγωνισμό άνω των ορίων με τίτλο «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΜΙΚΡΟΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ  ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ»  και την 
επανυποβολή του σε επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο εισηγητικό 
μέρος της παρούσας. 
 

                                                                                                               Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 
  Ακριβές Αντίγραφο                                                             (Υπογραφή)                     (Υπογραφές) 
  Χαϊδάρι  13-04-2023 
    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΤΗΝΙΑΚΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΛ8ΕΩΗ3-ΔΓ5


		2023-04-13T12:16:14+0300
	Athens




